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Beretning fra ungdomsafdelingen for 2023 

 

Indledning 

Denne beretning omhandler perioden fra september 2022 til august 2023, dvs. 

sæson 22/23 og den første måned af sæsonen 23/24. 

 

Årets gang 

Vi ser tilbage på et år, hvor alle swimfithold og synkro hold havde en god sæson, 

og hvor det lykkedes at afholde alle planlagte svømninger, arrangementer, events 

og ture væk fra svømmehallen. Efter et par år stærkt præget af corona betyder 

det også, at afdelingen blomstrer – ledt af engagerede trænere med alternative 

ideer og planer for aktivitet i og uden for vandet. Med det sagt har corona 

perioden sat sit præg på holdstørrelserne, der har været svækket de seneste 

sæsoner. Noget, vi dog med stor glæde kan konstatere er begyndt at udligne sig, 

ikke mindst med fyldte hold på de yngste swimfit hold ved sæsonopstart 23/24. 

 

Status ungdomsholdene 

Vi har oplevet, at langt størstedelen af ungdomssvømmerne forbliver i afdelingen 

og nyder glæde af de tilbud, som bliver tilbudt i takt med at man bliver ældre og 

dygtigere. Pt. rummer ungdomsafdelingen ca. 110 svømmere fordelt på følgende 

hold: 

 

Swimfit 1 – 1 hold (8-11 årige) 

Swimfit 2 – 1 hold (11-14 årige) 

Swimfit 3 – 1 hold (14-16 årige) 

Swimfit 4 – 1 hold (16+ årige) 

Synkron – 2 hold 
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Foruden de ”faste” hold har vi oprettet et ”Stjernehold” som har til formål at skabe 

bro i mellem svømmmeskolen og hhv. konkurrence- og/eller ungdomsafdelingen. 

Tanken er, at man som svømmeskolesvømmer kan komme en ekstra gang om 

ugen til en undervisning, hvor man møder trænere fra både ungdom- og 

konkurrenceafdelingen. Tilbuddet har været populært med gennemgående 20+ 

børn tilmeldt. 

 

Klar til en ny sæson 

Vi glæder os til endnu en sæson fyldt med aktiviteter og god træning. 14 friske 

trænere står klar til at gøre en forskel for både den enkelte ungdomssvømmer og 

fællesskabet, både i hverdagen og til planlagte aktiviteter. Det vil vi se frem til ☺ 

 

 

På vegne af ungdomsafdelingen, 

Diana Storm 
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